

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 167/2011

Órgão interessado Secretaria Municipal de Saúde	Processo 43964224/2011
---	----------------------------------

Objeto

Aquisição de materiais permanentes (cadeira fix estofada, estante de aço, armário de aço, microcomputadores e outros) para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 29 dias do mês de dezembro de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 13/10/2011 às 09hs:30min. Encerrada a fase de lances, os autos foram encaminhados à Secretaria Municipal de Saúde - SMS para emissão de Parecer Técnico e análise de prospectos, caso necessário. De acordo com o Despacho nº 654/2011, emitido pela Comissão de Planejamento e Gestão de Materiais da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, após análises dos prospectos verificou-se que os itens cotados atendem às exigências editalícias. Assim, via fac-símile, as empresas foram comunicadas acerca do resultado do Parecer. Desta forma, concluídos os procedimentos, a Pregoeira resolve ADJUDICAR os itens desta licitação, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
01	80	Unidade	Cadeira fixa estofada	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	MADRI	Verbal	R\$214,20	Adjudicado	
(M) 33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	CARVALHO	Verbal	R\$260,00		
01.927.184/0001-00	USE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	FLEXFORM	Verbal	R\$700,00		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
02	20	Unidade	Estante de aço	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	AMAPA	Verbal	R\$290,00	Adjudicado	
(M) 12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	S.A.S. INDUSTRIA	Verbal	R\$320,00		
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	PROPLAST	Verbal	R\$348,00		
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	MADRI	Verbal	R\$589,50		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
03	20	Unidade	Armário em aço duas portas	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVÉIS LTDA.	NOBRE	Verbal	R\$545,00	Adjudicado	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	IDEAL	Verbal	R\$547,00		
(M) 33.579.335/0001-65	PRONTO TECNOLOGIA LTDA	IDEAL	Verbal	R\$570,00		
(M) 33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	NOBRE	Verbal	R\$619,00		
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	MADRI	Verbal	R\$648,00		
(M) 12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	S.A.S. INDUSTRIA	Verbal	R\$717,00		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
04	15	Unidade	Mesa de Madeira	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	CARVALHO	Verbal	R\$248,00	Adjudicado	
(M) 05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVÉIS LTDA.	SHOP. DO ESCRITO	Verbal	R\$263,50		
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	M. QUEIROZ	Verbal	R\$293,34		
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	MADRI	Verbal	R\$345,80		
01.927.184/0001-00	USE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	USE MOVEIS	Verbal	R\$400,00		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
05	3	Unidade	Aparelho de Ar Condicionado	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 13.729.630/0001-43	P.L.BO. B. GUIMARAES	SPRINGER	Verbal	R\$845,00	Me-Desistencia	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ELECTROLUX	Verbal	R\$805,35	Adjudicado	
(M) 33.579.335/0001-65	PRONTO TECNOLOGIA LTDA	CONSUL	Verbal	R\$905,00		
(M) 33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	ELECTROLUX	Verbal	R\$1.290,00		
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	ELECTROLUX	Verbal	R\$1.308,30		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
06	50	Unidade	Microcomputador desktop padrão	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 13.729.630/0001-43	P.L.BO. B. GUIMARAES	NET BRASIL	Verbal	R\$1.313,75	Adjudicado	

(M) 33.579.335/0001-65	PRONTO TECNOLOGIA LTDA	PRONTO TECNOLOC	Verbal	R\$1.621,21
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1
07	50	Unidade	Estabilizador	ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social		Posição
(M) 13.729.630/0001-43	P.L.BO. B. GUIMARAES		RAGTECH	Verbal R\$140,00 Adjudicado
(M) 33.579.335/0001-65	PRONTO TECNOLOGIA LTDA		ENERGYLUX	Verbal R\$146,25
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.		TS SHARA	Verbal R\$158,45
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.		ENERMAX	Verbal R\$165,12
(M) 33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA		ENERMAS	Verbal R\$173,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 167/2011

05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVÉIS LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
03	20	Unidade	Armário em aço duas portas	NOBRE	R\$545,00	R\$10.900,00
Quantidade de Itens: 1					Total da Empresa: R\$ 10.900,00	

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
05	3	Unidade	Aparelho de Ar Condicionado	ELECTROLUX	R\$805,35	R\$2.416,05
Quantidade de Itens: 1					Total da Empresa: R\$ 2.416,05	

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	80	Unidade	Cadeira fixa estofada	MADRI	R\$214,20	R\$17.136,00
Quantidade de Itens: 1					Total da Empresa: R\$ 17.136,00	

13.729.630/0001-43 - P.L.BO. B. GUIMARAES

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
06	50	Unidade	Microcomputador desktop padrão	NET BRASIL	R\$1.313,75	R\$65.687,50
07	50	Unidade	Estabilizador	RAGTECH	R\$140,00	R\$7.000,00
Quantidade de Itens: 2					Total da Empresa: R\$ 72.687,50	

33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
02	20	Unidade	Estante de aço	AMAPA	R\$290,00	R\$5.800,00
04	15	Unidade	Mesa de Madeira	CARVALHO	R\$248,00	R\$3.720,00
Quantidade de Itens: 2					Total da Empresa: R\$ 9.520,00	

Total do Pregão Presencial: R\$ 112.659,55

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos itens licitados às empresas vencedoras.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010